

قانون مناقصه‌های عمومی با لایحه مشارکت عمومی و خصوصی از کار می‌افتد

زمینه‌سازی برای ایجاد فساد عمرانی

فرشاد مومنی: نمایندگان گزارش‌ها درباره آثار خصوصی‌سازی‌های مشکوک را مطالعه کنند

صفحه ۳

نیاز اقتصاد ایران



جامساز، اقتصاددان درباره پیش‌بینی روند نرخ دلار مطرح کرد

کسری بودجه و نیاز دولت به نرخ دلار ۲۳ هزار تومانی

پس از احیای برجام ۲۳ هزار تومان کف قیمت دلار خواهد بود

صفحه ۳

با نظرسنجی از صاحبان کسب و کار اعلام شد

چهار خطر جدی بودجه آتی

ارزایی‌ها شده‌اند. همچنین در این نظرسنجی مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان اقتصادی در مورد بودجه سال ۱۴۰۱ می‌دهد، بینگانه‌های نوپا تا ۵۰ نفر کارکن دارای بهترین وضعیت و بینگانه‌های دارای بیشترین از ۲۰۰ کارکن دارای بدترین وضعیت محیط کسب و کار نسبت به سایر استان‌ها از نظر سنجی شده‌اند. بررسی بیشترین شاخص نشان می‌دهد، بینگانه‌های نوپا تا ۵۰ نفر کارکن دارای بهترین وضعیت و بینگانه‌های دارای بیشترین از ۲۰۰ کارکن دارای بدترین وضعیت محیط کسب و کار نسبت به سایر استان‌ها

این شاخص نسبت به بازریایی فصل گذشته (تابستان ۱۴۰۰) با میانگین (۵.۹۱) بدتر است. بر اساس یافته‌های این طرح دادند، عوامل مزاحم در کسب و کار کشور را مشخص کرد. بر اساس داده‌های حاصل از پایش ملی محیط کسب و کار ایران در پاییز ۱۴۰۰، رقم شاخص ملی، ۵.۹۴ (نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است) محاسبه شده که تا حدودی از وضعیت

نتایج یک نظرسنجی که فعالان اقتصادی به آن پاسخ دادند، عوامل مزاحم در کسب و کار کشور را مشخص کرد. بر اساس داده‌های حاصل از پایش ملی محیط کسب و کار ایران در پاییز ۱۴۰۰، رقم شاخص ملی، ۵.۹۴ (نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است) محاسبه شده که تا حدودی از وضعیت

صحبت‌های متناقض وزیر با آمار دی ماه

روای کاهش تورم تعبیر می‌شود؟

گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که نرخ تورم سالانه دی ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۲.۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در مه‌ماه قبل، یک درصد کاهش نشان می‌دهد. نرخ تورم نقطه‌ای در دی ماه ۱۴۰۰ به عدد ۳۵.۹ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین ۳۵.۹ درصد بیش‌تر از دی ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند.

بررسی اقدامات و برنامه‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد

کنترل تورم و قیمت‌ها در انتظار کاهش رشد

پایه پولی و نقدینگی

با وجود انتقاد کارشناسان منتقد اقتصادی از روند رشد نقدینگی و تورم، هر دو رشد قیمت‌ها، صاحب‌نظران حامل دولت معتقدند که نرخ رشد تورم، پایه پولی و نقدینگی در ماه‌های اخیر کاهش یافته که نشان می‌دهد دولت سیزدهم برای کنترل بحران‌های دولت قبل بر جای گذاشته مسیر درستی را در پیش گرفته است. وزیر اقتصاد نیز گفته است که تورم در سال آینده کمتر خواهد شد. از طرفی رویت‌ز به تازگی گزارش منتشر کرده است که با استناد به...

کمال اطهاری: اقتصاد ملک را قانقار یا گرفته است زمین‌گیری «مسکن» با شعارهای نئوفئودالی



یادداشت - ۴

دولتمردان به جای صیانت به فکر معیشت باشند

باز تولید دوباره افزایش می‌دهند به مسائلی از این دست بپردازند تا از بار مسوولیتی که بر شانه شان نهاده شده شانه خالی کنند. طرح صیانت یا طرح‌هایی از این دست نمی‌تواند ذهن مردم را از مساله معیشت و اقتصاد منحرف کند. در شرایط کنونی جامعه چشم انتظار عمل‌گرایی دولت‌مردان است و از شنیدن وعده‌هایی که هیچگاه عملی نمی‌شوند خسته شده‌اند. مساله معیشت می‌شود تا پراختن به چنین مسائلی را به نوعی بی‌توجهی به مسائل مهم تلقی کند. جامعه ایرانی در برابر ناسند‌هایی که به وجود می‌آید واکنش‌های متفاوتی نشان می‌دهد. واکنش جامعه در انسداد سیاسی معمولاً تند و شدید است چون در زمینه‌های سیاسی، نیروی فعال‌سازی برای دوگانه‌سازی و رهبران پانیروهای اجتماعی سازمان یافته برای واکنش سریع وجود دارد. اما وقتی انسداد‌های فرهنگی و اجتماعی اتفاق می‌افتد واکنش سریع نداریم و جامعه با تکثر اجتماعی‌ای که دارد مقابل انسداد‌های فراگیر می‌گردد و هر گروه اجتماعی به‌نوعی با انسداد‌ها وجود آمده بر خورد می‌کند و راه‌حلی برای خروج از آن می‌یابد. در یادآوری یکی از نمونه‌ها در حوزه اجتماعی می‌توان به ماجرای بر خورد با ماهواره اشاره کرد که در نهایت شاهد بودیم که ماجرای بر خورد، منفی و گریز خواهند داشت و دولت و نظام سیاسی وارد مجادله جدیدی با آنها می‌شود؛ البته نه از آن نوع که مردم به کف خیابان بیایند بلکه در این میان بدون اینکه اعتراض سیاسی شکل بگیرد، شیوه‌های جدیدی برای بی‌خاصیت کردن قانون توسط مخرعان داخلی ایران، سوداگران و همه آنها بهی که در حوزه اقتصاد فنی و تکنولوژیکی رسانه‌های کار می‌کنند ابداع می‌شود و به‌نوعی طرح موجود را دور می‌زنند، در نهایت هم یک انسجام جدید اجتماعی و فرهنگی شکل می‌گیرد. در این بین، دو توصیه به نظام سیاسی قابل ارائه است: اول اینکه سازماندهی مجدد خود به لحاظ ایده‌هایش که...

یادداشت - ۲

در تجاری‌سازی محصولات فناورانه مناسب نیست جایگاه ایران

هر چند کشورمان در زمینه تولید مقاله‌های علمی، بسیار زودتر از سال ۱۴۰۴ رتبه اول منطقه را به دست آورده اما به دلایل مختلفی در تبدیل علم به ثروت نوانسته‌ایم. موقعیت مناسبی در منطقه به دست بیاییم و در نهایت تجاری‌سازی یک محصول یا خدمت، به کار گرفته می‌شود. پیدایش دانشگاه‌های نسل پنجم در سال‌های اخیر، یک نیاز جبری برای حرکت تکاملی جامعه و اقتصاد دانش‌بنیان بوده و این نسل از دانشگاه‌ها را آنتن‌های آفرینی کرده است تا در ساختار بندی سازمان‌های نسل پنجم، شاهد همگرایی دولت، صنعت، کرده و نقش آفرینی کند. در دانشگاه‌های نسل سوم، به اهداف توسعه کمک کرده و نقش آفرینی کند. در دانشگاه‌های نسل پنجم، شاهد همگرایی دولت، صنعت و اقتصاد است. نسل چهارم شاهد همگرایی دولت، صنعت، دانشگاه‌ها و جامعه مدنی تحت عنوان مارپیچ چهارگانه و نهایتاً در دانشگاه‌های نسل پنجم، شاهد همگرایی دولت، صنعت، دانشگاه، جامعه مدنی و محیط زیست در قالب مارپیچ ۵ گانه هستیم. دانشگاه‌های نسل پنجم، دانشگاه‌های تمدن ساز و مکتب‌ساز خواهند بود، به این دلیل که ساختار این نسل از دانشگاه‌ها، فقط اثر گذاری نبوده بلکه دستگیری و راهبری کل جامعه را دنبال کرده و بنیان دانشگاه به جای درک تولید دانش یا همان پژوهش و کاربرد دانش و به عبارتی نوآوری، بر اکولوژی اجتماعی قرار گرفته و یک هم‌افزایی میان اقتصاد، جامعه و مردم‌سالاری را خلق خواهد کرد. مدت‌زمان زیادی نیست که دانشگاه‌های نسل پنجم ظهور کرده است و این نسل از دانشگاه‌ها با سرعت ملایمی در صدد است تا با عبور از مرزهای دانشگاه‌های نسل چهارم که تا مدت‌ها جریان حاکم دانشگاه‌های جهان بود، به عنوان یک پارادایم غالب، نقش آفرینی کند. دانشگاه‌های نسل چهارم، سال‌ها، جدا از وظایف دانشگاه‌های نسل گذشته، ماموریت داشتند تا در شکل‌دهی آینده جامعه خود نقش ایفا کنند. تشخیص اینکه جامعه در چه وضعیتی است و در چه وضعیتی باید باشد؟ سرمایه‌گذاری‌های مالی و انسانی باید به کدام سمت و سوی ما باند؟ چگونه باید جامعه را به وضعیت

یادداشت - ۲

نرخ بهره بانکی و بورس

بورس همچنان وضعیت نوسانی و تا حدودی ریزشی دارد، اما تا انتهای این مسیر، زمان زیادی باقی نمانده است. احتمالاً پس از نهای شدن برجام و عبور از ترس و شوکی که بازار منتظر آن است، بتواند به سمت صعود حرکت کرده و به نظر می‌رسد در انتهای مسیر نزولی هستیم. بزرگ‌ترین سیگنال حمایتی سیاست گذار از بورس، کاهش نرخ بهره است که می‌تواند تقویت بازار را در پی داشته باشد. اگر نرخ بهره به کمتر از ۲۰ درصد برسد، بازار به‌طور خودکار، اعتماد به نفس لازم را پیدا می‌کند و خریداران نیز برمی‌گردند. با توجه به اخبار مثبت برجامی و سیگنال‌هایی که از اظهارات مسوولان بازار گذاشته، در نهایت برجام را رابخواییم بررسی کنیم و به یک دیداجمالی در سیم‌پیش‌نویس برجام تقریباً آماده شمولی هنوز در مسأل بنیادی طرفین مذاکره کنند. باهم در تناقض هستند که البته بعید است که هر دو طرف موفق نشوند و احتمالاً با توجه به اخبار منتشره، به برجامی در راه باشند، نه اندازه قبل که ما امتیازاتی گرفتیم و هر چند که محقق و عملی هم نشده‌اند، اما در کل خوشبین هستیم و احتمالاً بازار به برجام محقق خواهد شد. اگر بخواییم راجع به اینکه برجام چه تأثیری بر بازار سرمایه خواهد گذاشت بگوییم می‌توان گفت به نط غلط کارشناسان بازار از آنتن دلار هست به دو دسته سهیم‌های دلاری و ریالی، و بلافاصله می‌توانند صنایع دلاری و صادرات محور یا توجه به اینکه می‌توانند با محقق شدن برجام نرخ دلار احتمالاً کاهش پیدا کنند دست‌خوش تغییراتی شوند. باید به این نکته توجه کرد که برجام به یکباره نط خواهد گذاشت، این نرخ دلار هست که اگر کاهش پیدا کند روی صنایع تأثیر خواهد گذاشت. به منظور اینکه بسیاری از صنایع صادرات محور هستند و صنایعی هم هستند که مواد اولیه خود را از خارج کشور وارد می‌کنند که می‌توانند بر روی صنایع مالی عملی شرکت‌ها تأثیر خود را بگذارند. در حال حاضر صنایعی هم هستند که مستقیم تحت تحریم قرار گرفته‌اند مانند صنعت خودرو و بیمه و حمل و نقل و گروه بانکی که در صورت داشتن برجام می‌توانیم به‌نوعی یک رشد چشمگیر را در این گروه‌ها داشته باشیم یا توجه به اینکه گروه بانکی لیدرهای کلاسیک بازار هستند و جامانده از بازار محسوب می‌شوند می‌توانیم امیدوار باشیم در مورد اینکه نتوانند رشد قابل توجهی را تجربه کنند و سودسندسازی کنند و کم‌کم حال بازار بورس باشند. صنایع دلاری و صادرات محور هم شاید در ابتدای برجام با توجه به مشخص شدن کف قیمت دلار دست‌خوش اصلاحاتی بشوند که این اصلاحات در نهایت به سود شرکت‌ها هم خواهد بود و یک شوک اولیه محصولاتی را تحت‌تورم و ریزش‌های محصولات حذف می‌شود و می‌تواند کمک بازار را منتقد کند.

یادداشت - ۵

تورم پاشنه آشیل بارانه نقدی

در سال ۱۳۸۹ و هم‌زمان با اجرای کام اول هدفمندسازی بازارها، محمود احمدی‌نژاد، رئیس جمهور وقت در اظهارنظری عجیب گفته بود که خانواده‌ها چند سال به پول دراز خواهند بود. ۴۵ هزار و ۴۵۰ تومانی واژی و به حساب‌هایشان دست نزنند و پس از آن با این پول برای خرید خانه اقدام کنند. هر چند این اظهار نظر از همان ابتدای بیش از آنکه جدی تلقی شود به دستمایه‌ای برای شوخی و طعنه بدل شد اما در این موضوع تردیدی وجود ندارد که مبلغ بارانه نقدی در سال ۸۹، تأثیری بر زندگی مردم داشت که قابل مقایسه با امروز نیست. حدود ۱۱ سال پیش، با مبلغ بارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی امکان خرید بخشی از امیاحتاج زندگی روزانه مردم وجود داشت و حتی در خانوارهای بر جمعیت روستایی، این پول به بخش مهمی از درآمد خانوار بدل شد. امروز اما این رقم نه تنها در شهرهای بزرگ که حتی در روستاها نیز ارزش خود را از دست داده است. نگاه به وضعیت قیمت کالاها اساسی سفر مردم نشان می‌دهد که با بارانه ۴۵ هزار تومانی، نتوانیم یک کیلو برنج ایرانی، کمتر از نیم کیلو گوشت گوسفندی و حدود یک کیلو گوشت مرغ می‌توان خرید و سر جمع بارانه یک خانوار چهار نفری، حتی کفاف نیاز یک روز خانواده را نیز نمی‌دهد. کاهش ارزش پول مردم در نظر گرفتن بارانه نقدی حدود دو سال، این بارانه نوزادان نیز تأثیر گذاری خود را از دست داده است. در مدتی کوتاه، همواره تورم در قومی را کرده و نرخ در کشور بسیاری از سال‌ها حتی از مرز ۳۰ و ۴۰ درصد نیز گذشته است. این رو نه تنها ارزش بارانه نقدی کاهش یافته که امروز بسیاری از کارشناسان هشدار می‌دهند حتی در صورت افزایش بارانه نقدی نیز با گذشت زمانی کوتاه، این پول ارزش خود را از دست خواهد داد. همانطور که در آبان ۹۸، دولت بارانه سید معیشتی برای برافز ۵۰ هزار تومان در نظر گرفت اما با گذشت حدود دو سال، این بارانه نیز توان تأثیر گذاری خود را از دست داده است. در چنین شرایطی تیم اقتصادی دولت با یک سوال مهم دست به گریبان است. از یکسو اجرای طولانی مدت سیاست‌هایی چون تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی ممکن نیست و از سوی دیگر با توجه به نرخ بالای تورم، حتی در صورتی که هدف این ارز به بارانه مستقیم تبدیل شود نیز در طولانی مدت کفاف هزینه‌ها نخواهد داد. به این ترتیب یا طرح‌ها باید به سمت بارانه نقدی مانند احیای کوپن حرکت کنند که این بارانه نیز با توجه به نرخ بالای تورم، در بلندمدت فشاری بسیار شدید بر...

ادامه در صفحه ۵

کروز پیشاز در داخلی سازی قطعات خودرو



شرکت صنایع تولیدی کروز با دارا بودن ظرفیت مناسب و نوآوری در حوزه تولید داخلی سازی قطعات خودرو، توانمندی ارتقای سطح کیفی محصولات هرده با خودرو سازان مطرح دنیا را دارا است.

۳۱ طرح گازرسانی در شهرستان سقز با اعتبار ۴۶ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید و کلنگ‌زنی شد

در روز سه‌شنبه مورخ نوزدهم بهمن ماه سال جاری و در هشتمین روز ایام الله دهه مبارک فجر با حضور دکتر زارعی کوشا استاندار کردستان، نماینده مردم شهرهای سقز و یانه در مجلس شورای اسلامی، مهندس ملکی معاون عمرانی، مهندس احمد فله‌گری مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان، فرماندار شهرستان سقز و مدیران ادارات این شهرستان ۳۱ طرح گازرسانی به نیابت در ایستگاه سی‌سی‌اس دوم شهرستان سقز به بهره‌برداری رسید و کلنگ‌زنی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان، مهندس فله‌گری در این بهره‌برداری از این طرح‌ها اظهار داشت: شهرستان سقز با بالا رفتن تعداد مشترکین در شهرها و روستاها و افزایش مصرف گاز طبیعی نیاز مبرم داشت که ایستگاه تقلیل فشار دوم این شهرستان برای تقویت شبکه‌های گازرسانی در سطح شهرستان و تامین انرژی مداوم برای کارخانه آهن صنعتی احداث پاییز ۱۴۰۰، میزان آسیب وارده بر کسب و کارها از شیوع ویروس کرونا در استان‌های چهارمحال و بختیاری (۷۵۱)، خراسان جنوبی (۷۵)، اردبیل (۷۴۳)، بیشترین مقدار و در استان‌های آذربایجان شرقی (۴۱۳)، زنجان (۵۲۷) و فارس (۵۴۷) کمترین مقدار نسبت به سایر استان‌ها توسط فعالان اقتصادی ارزیابی شده‌اند. در نظر سنجی پایش ملی محیط کسب و کار در فصل پاییز ۱۴۰۰ از فعالان اقتصادی درخواست شد تا در آستانه بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور توسط مجلس شورای اسلامی، نظر خود را در خصوص ۳ مانع یا خطر مهمی که مفاد بودجه سال ۱۴۰۱ می‌تواند برای کسب و کارشان ایجاد کند، بیان کنند. مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان اقتصادی در مورد بودجه سال ۱۴۰۱ به ترتیب عبارت‌اند از: «نوسانات نرخ ارز، افزایش میزان مالیات و کسری بودجه و افزایش قیمت‌ها».



ترتیب نمرات ۵/۷۶ و ۵/۷۱ را در پایش اتاق ایران در خصوص وضعیت محیط کسب و کار عنوان کرده‌اند. **محیط کسب و کار و بودجه ۱۴۰۰**
بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی شین، شاخص ملی محیط کسب و کار ایران در پاییز ۱۴۰۰ عدد ۶۱۴ (عدد ۱۰ بدترین ارزیابی است) به دست آمده است که بدتر از وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل گذشته (تابستان ۱۴۰۰) با میانگین ۶۰۶ است. میانگین ارزیابی محیط اقتصادی عدد ۶۴۱ است که در ارزیابی فصل گذشته عدد ۶۳۳ حاصل شده بود و میانگین ارزیابی محیط نهادهی عدد ۵۹۲ است که در فصل گذشته عدد ۵۸۳ ارزیابی شده بود. بر این اساس، محیط جغرافیایی زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های اقلیمی با عدد ۵۳۷ و محیط مالی با عدد ۸۲۲ به ترتیب مساعدترین و نامساعدترین محیط‌ها بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی شین بوده‌اند. لازم به ذکر است که شاخص شین به دلیل در نظر گرفتن وزن

۵/۷۲ و صنعت ۵/۸۱ نامناسب‌تر ارزیابی شده است. وضعیت محیط کسب و کار کشور در فصل پاییز برحسب تعداد کارکنان شاغل در بنگاه‌ها بر اساس نتایج به دست آمده به صورت بنگاه‌های ۱۱-۴۹-۱۱ کارکن (۵/۹۶) دارای بهترین وضعیت و بنگاه‌های دارای بیش از ۲۰۰ کارکن (۵/۵۵) دارای بدترین وضعیت محیط کسب و کار نسبت به سایر بنگاه‌ها ارزیابی شده‌اند. البته مقایسه داده‌های این پژوهش با فصل تابستان حاکی از این است که بیشترین فشار در تابستان روی بنگاه‌های کوچک و با تعداد کارکن تا ۱۰ نفر وارد شده بود. نمره‌ای که این بنگاه‌ها به وضعیت محیط کسب و کار در تابستان ۱۴۰۰ داده بودند، ۹/۱ از ۱۰ (عدد ۱۰ بدترین وضعیت را نشان می‌دهد) بوده که اختلاف زیادی با سایر بنگاه‌ها از نظر ابعاد شاخص‌ها نیز در این فصل با در نظر گرفتن این عامل محاسبه و گزارش شده‌اند. بر اساس نتایج این پایش در پاییز ۱۴۰۰، وضعیت محیط کسب و کار در بخش خدمات (۵/۸۹) در مقایسه با بخش‌های کشاورزی

با نظر سنجی از صاحبان کسب و کار اعلام شد چهار خطر جدی بودجه آتی

گذشته فعالان اقتصادی مشارکت‌کننده در این پایش، به ترتیب سه مولفه «غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، بی‌ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب و کار و دشواری تامین مالی از بانک‌ها» نامناسب‌ترین مولفه‌های محیط کسب و کار کشور نسبت به سایر مولفه‌ها ارزیابی کرده‌اند. البته در گزارش فصل تابستان، بخش خصوصی پنج مطالبه فوری از دولت را مطرح کرد. مسائلی نظیر معاهدات بین‌المللی، «ممانعت دولت از قیمت‌گذاری محصولات بنگاه‌های خصوصی به‌ویژه شرکت‌های بورسی»، «حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و یکسان‌سازی نرخ ارز»، «الکترونیکی شدن حداقل ۵۰ درصد از فرآیندهای اداری موجود که نیاز به مراجعه حضوری دارند» و «حذف یا کاهش عمده مجوزهای کسب و کار و گسترش نظارت‌های پسینی بر بنگاه‌ها» در زمره مطالباتی بودند که بخش خصوصی با هدف بهبود محیط کسب و کار، حل آنها را از دولت خواستار شدند.

وضعیت استان‌ها در کسب و کار

یافته‌های شاخص ملی محیط کسب و کار در پاییز ۱۴۰۰ نشان می‌دهد، استان‌های «کردستان، کرمان و گلستان» «غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، بی‌ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب و کار و دشواری تامین مالی از بانک‌ها» نامناسب‌ترین مولفه‌های محیط کسب و کار کشور نسبت به سایر مولفه‌ها ارزیابی کرده‌اند.

شاخص در دو فصل

گزارش قبلی پایش کسب و کار در تابستان ۱۴۰۰، نشان داد که روند نامساعد شدن محیط کار که از ابتدای سال شروع شد، تداوم داشته است. به طوری که نمره شاخص ملی محیط کسب و کار در تابستان به ۵/۹۱ (عدد ۱۰ بدترین ارزیابی است) رسید. بر اساس داده‌های به دست آمده، سطح شاخص ملی پایش محیط کسب و کار ایران در تابستان ۱۴۰۰ به عدد ۵/۹۱ واحد رسیده که نسبت به بهار ۱۴۰۰ (۵/۹۰) فقط یک‌صدمه واحد افزایش یافته بود. حال جدیدترین یافته‌ها پایش ملی محیط کسب و کار در پاییز ۱۴۰۰ حاکی از این است که این شاخص تحت تأثیر مولفه‌های نامساعد تکراری، روند عددی ۵/۹۴ قرار گرفته و اندکی نسبت به تابستان بدتر شده است. همچنین نتایج این ارزیابی‌ها نشان می‌دهد، در پاییز ۱۴۰۰، همانند فصل

پایان کار سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با تجلیل از تامین‌کنندگان زنجیره فولاد

آن صرفه‌جویی بیش از ۳۳۶ میلیون یورویی خواهد بود. تجلیل از شرکت‌های تولیدکننده برتر در زمینه مواد اولیه و مصرفی دیگر بخش مراسم اختتامیه بود. پایان بخش آیین اختتامیه، تجلیل از فعالان عرصه رسانه بود که از غلامرضا فروغی‌نیا مدیر روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان در کنار دیگر مدیران رسانه‌ای تجلیل شد.

سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با حضور ۴۴ شرکت تولیدکننده فولاد و تامین‌کننده قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنعت فولاد با رویکرد بومی‌سازی و توسعه فناوری و با هدف کاهش نیاز ارزی در تامین قطعات و تجهیزات، دانش فنی و مهندسی و مواد مصرفی مورد نیاز از طریق ارائه فرصت‌های بومی‌سازی و ساخت از ۱۹ بهمن به مدت سه روز در سالن همایش‌های هتل المپیک برگزار شد.



به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد خوزستان، سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ۲۵ بهمن ماه با اتمای ۲۵ تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت‌های فولادی و تولیدکنندگان تجهیزات مورد نیاز این صنعت، تجلیل از تامین‌کنندگان زنجیره فولاد و فعالان رسانه‌ای در سالن همایش‌های هتل المپیک تهران به کار خود پایان داد. مهدی صادقی نیارکی، عضو هیات عامل سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران، اقتصاد مقاومتی و تاب‌آوری را مرامنامه اقتصاد ملی دانست و افزود: وزارت صمت با توجه به مشکلات و مسائل کشور، طرح نهضت ساخت داخل را آغاز کرد که ۱۰ میلیارد دلار بودجه به آن تخصیص یافت. صنایع فولاد، پتروشیمی، خودرو و نفت و گاز جزو پیش‌تازان این حوزه بودند و می‌توانند با سفارش‌گذاری در اقتصاد کشور تغییر ایجاد کنند. نیارکی در

وجیه‌اله جعفری رییس هیات عامل سازمان ایمیدرو، مهدی صادقی نیارکی عضو هیات عامل سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران، مدیران شرکت‌های فولادی، در قالب میزهای داخلی سازی و تعمیق ساخت داخل به امضای سید حاصل

مهندسی است و صنعت فولاد می‌تواند در صنعت ساخت از آنها استفاده و آن نیروها را بکارگیری کند. در ادامه مراسم ۲۵ تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت‌های فولادی و تولیدکنندگان تجهیزات مورد نیاز صنعت فولاد با حضور

صمت به نام زنجیره ارزش کارخانه‌سازی وجود دارد که به کشور هویت و تاب‌آوری و استقامت می‌دهد. این زنجیره توسعه خدمات فنی مهندسی و توسعه مغز افزارها در کشور است. ایران جزو ۵ کشور برتر فرارغ التحصیلان فنی و

ادامه گفت: در سال ۹۹ تنها صنعتی که در ایران رشد اقتصادی داشت، صنعت ساخت بود. حضور پررنگ شرکت‌های دانش‌بنیان و سازنده‌های تجهیزات صنعتی در نمایشگاه ملی فولاد ایران حائز اهمیت است. مفهومی در وزارت

در مراسم اختتامیه سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران

فولاد خوزستان چهار تفاهم‌نامه همکاری به ارزش ۱۳ میلیون یورو با تولیدکنندگان داخلی امضا کرد



با حضور امین ابراهیمی مدیر عامل فولاد خوزستان و مدیران عامل شرکت‌های سازنده به امضای رسید.

ارزش ده میلیون یورو و ساخت دلتای مسی کوره فوس الکتریکی به ارزش ۲۸۶ هزار یورو، تفاهم‌نامه‌هایی بود که

به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد خوزستان، در مراسم پایانی سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران، با حضور جمعی از مدیران شرکت‌های فولادی و امین ابراهیمی مدیر عامل فولاد خوزستان، چهار قرارداد همکاری به ارزش ۱۳ میلیون یورو با تولیدکنندگان داخلی به امضای رسید. ساخت قالب تاپ‌زون ریخته‌گری اسلب به ارزش ۴۳۳ هزار یورو، ساخت آجرهای خط سرباره منیزید گرافیتی فیوز به ارزش یک میلیون و ۲۰۰ هزار یورو، تفاهم‌نامه مشارکت در توسعه دانش فنی تولید کاتالیست‌های نسل جدید ریفر مینگ احیا مستقیم به

در روز پایانی سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران

متخصصان شرکت فولاد خوزستان شش کارگاه تخصصی برگزار کردند

طراحی و تولید کاتالیست‌های مقاوم در برابر هیدروکربن‌های سنگین از سوی رویا منجزی کارشناس واحد تحقیقات و فناوری و شرکت نفت و گاز سرو - شبیه‌سازی ترمودینامیکی و سیالاتی فرآیند تولید فولاد به منظور کاهش دما و غبار از سوی محمد فغفوری و صادق میرمهدی کارشناسان واحد تحقیقات و فناوری و دانشگاه شهید چمران اهواز - طراحی و بومی‌سازی سیستم SVC جهت کنترل توان ری‌اکتیو از سوی ابراهیم دادرس و شرکت انر موند دکتور نوروزی این موارد شش کارگاهی بود که در حضور امین ابراهیمی مدیر عامل، معاونین، صنعتی از سوی ابراهیم دادرس مدیر تحقیقات، تکنولوژی و بهینه‌سازی و رضا شکیبازاد کارشناس تحقیقات و فناوری



بومی‌سازی کمپرسور هوای کارخانه اکسیژن از سوی محمد حسین وزیري مدیر انرژی و سیالات و شرکت پر تو صنعت پاز - طراحی مکانیکی فوم‌های متخلخل فلزی جهت تصفیه گازهای گرم و کاربردهای صنعتی از سوی ابراهیم دادرس مدیر تحقیقات، تکنولوژی و بهینه‌سازی و رضا شکیبازاد کارشناس تحقیقات و فناوری

شش کارگاه تخصصی با موضوع بومی‌سازی، نوآوری و توسعه فناوری، از سوی متخصصان فولاد خوزستان در جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران ارائه شد. به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد خوزستان، در سومین روز جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران، از سوی متخصصان فولاد خوزستان و شرکت‌های همکار دانش‌بنیان، کارگاه‌هایی در زمینه‌های بومی‌سازی، نوآوری و توسعه فناوری در سالن پارسه هتل المپیک تهران برگزار شد. این کارگاه‌ها به شرح زیر می‌باشد: - طراحی و ساخت بومی دستگاه پاشش اتوماتیک پودر خط ریخته‌گری از سوی سعید نظری کارشناس نت فولادسازي و شرکت دانش‌بنیان دانش پردازان میثاق

تقارک

تعداد |

گزارش

دکتر فرشاد مومنی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در واکنش به لایحه مشارکت عمومی و خصوصی اظهار کرد: در بستر سازی ایجاد فساد از طریق پروژه‌های عمرانی می‌خواهند قانون قابل افتخار مناقصه‌های عمومی را از کار برد و بیندازند و اراده‌های اشخاص را جایگزین آن کنند.

این استاد اقتصاد خطاب به نمایندگان مجلس گفت: بیلباز طریق این ماجرای طرح‌های عمرانی شرافتمندانه همان قانون مناقصه‌ها را منقار دهدیدو به جای بهادان به مفت خوارها نهادهای مستقل علمی را گرامی بداید تا هم حکومت و هم کشور و مردم نفع ببرند. این طور نباشد ما به اسم مشارکت عمومی و خصوصی مشارکت انسان‌های شریف را از بین ببریم. ما اگر آنچه‌ا را که داریم را از دست ندهیم و با این قاعده گذاری‌های بی کیفیت مردم را سرخوردنکنیم، با همین ذخیره دولتی و درای‌های ایامان می‌توانیم کشور را کم‌زینتر اداره کنیم.

فرشاد مومنی در نشست مجازی موسسه بین و اقتصاد با موضوع «چگونه مشارکت عمومی و خصوصی در ایران استعاله می‌شود؟» با بیان اینکه در ادبیات توسعه یک مساله وجود دارد و آن این است که در شرایطی که یک کشور با یک وضعیت آسیب‌پذیر نسبت به مساله فساد وجود دارد، همه چیز از کارکرد می‌افتد. گفت: من صمیمانه به نهادهای نظارتی هشدار می‌دهم که در باره این شیوه حکمرانی تأمل کنند که چ‌را در سال ۱۳۹۳ حدود ۳۰ درصد از رشد تورم کاسته می‌شود اما هیچ یک از پیامدهای انتظاری آن دیده‌ نمی‌شود یعنی نفقرا احساس بهبود کیفیت زندگی می‌کنند سر مایه گذاران انگیزه پیدامی‌کنند و نه فساد کاهش می‌یابد.

وی افزود: در سال ۱۳۹۵ با اینکه اندازه رشد اقتصادی در ایران رتبه یک در جهان شد بیشترین اعتراض‌ها نسبت به کیفیت زندگی مردم بیشترین بحران‌ها در بخش‌های مولد کشور رخ داد. اینها همه نشان‌هایی از کارکردافتادگی سیستم است. در کل دهه ۱۳۹۵ با اینکه اندازه رشد اقتصادی در بسیار شدیدتر زمینه دست‌سری به منابع ارزی پدیدار شد، کوچکترین برنامه‌ای برای کاهش واردات غیر ضرور اتفاق نیفتاد. در حالی که در سال ۱۳۹۷ کشور با خادترین بحران مالی دولت روبرو بود بیشترین مقاومت در برابر کاهش هزینه‌های غیر ضرور دولت اتفاق افتاد.

وقتی شما این مسوارد را از رجه تحلیل‌های سطح توسعه‌ی‌ز در بین قرار می‌دهید ملاحظه می‌کنید همه اینها ریشه در برخورد سهل‌انگار بنا به مساله فساد دارد

ادامه از صفحه اول

دولتمردان به جای صیانت به فکر معیشت باشند
قرار بود در حوزه‌های خدمات‌رسانی، فقرزدایی، پروژه‌های توسعه کشور و… تبلور پیدا کندرا شروع کند. نظام سیاسی برود ایده‌های خود را شفاف‌تر و امروزی‌تر کند و مساله اساسی خدمت را کانون قرار دهد. مجلس هم حاشیه‌ها را هار کند و به‌جای اینکه برای طرح‌هایی از سنخ همین طرح صیانت تلاش کند بر مسلمان یافتن نظام قانونی در کشور متمرکز شود. توصیه دوم هم اینکه نظام سیاسی، بوروکراسی‌ای را که برای ابزار توسعه در نظر دارد سامان دهد. دولت‌های متعدد ضد توسعه آمده‌اند که فقط مصرف‌کننده بوده‌اند نه اینکه جامعه را به سمت توسعه ببرند. بنابراین تلاش دوم نظام سیاسی بایدسر و سامان دادن به بوروکراسی باشد که البته این وظیفه دولت است. در واقع اگر بخواهیم تمام این مسائل را به‌زبان ساده‌تر بیان کنیم مساله این است که دولت باید به‌جای اینکه بخواهد محدودیت‌های فرهنگی و اجتماعی را از طریق محدودیت اینترنت گسترش دهد باید به فکر زیر ساخت‌هایی باشد که پایه‌های فرهنگی جامعه را قوی و مستحکم می‌کند و در این بین دیگر نباید نگاران اینترنت آزاد بود. در جامعه باشد. چرا که همه ما خوبی می‌دانیم برای دور زدن قانون راه‌های مختلفی وجود دارد و قطعا این قانون هم اگر به تنویب برسد و اجرایی شود نمی‌تواند به نتیجه برسد و در نهایت مردم به سراغ راه‌های دیگری برای دسترسی به اینترنت آزاد خواهند رفت. در این شرایط هزینه کردن بودجه برای چنین طرح‌های عقلانی نیست. در این شرایط تمام نهادهای دولتی و سیاسی باید دست به دست هم بدهند تا اقتصاد کشور را سر و سامان داده مانع از افزایش فقر در بین مردم شوند. مشکلات معیشتی را حل کنند و فاصله طبقاتی را به حداقل برسانند.

جایگاه ایران در تجاری سازی محصولات فناورانه مناسب نیست

حوزه یعنی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، معاونت نوآوری و تجاری سازی فناوری معاونت علمی که در حوزه‌های برنامه‌ریزی، سازماندهی، مدیریت و نظارت بر فعالیت‌های تجاری سازی و نوآوری کشور و ایجاد فرصت‌های شغلی از طریق توسعه تجاری سازی در شرکت‌های دانش‌بنیان اقدامات اساسی انجام می‌دهند، بوده است. بخشی دیگر نیز متأثر از فعالیت‌های دفتر هماهنگی دانش، صنعت و بازار معاونت نوآوری و تجاری سازی فناوری معاونت علمی که در حوزه‌های برنامه‌ریزی، تدوین و بازرگاری در مدل‌ها و شبکه‌های ارتباط دانش، صنعت و بازار فعالیت می‌کنند، بوده است.

یعنی از یک طرف سیاست‌های اقتصادی تورم‌زا در قالب جهت‌گیری‌های مجلس و دولت قرار می‌گیرد و به اعتبار درهم تنیدگی تمام‌عیار بین سیاست‌های تورم‌زا با گسترش و تعمیق فساد مالی شاهد گسترش فساد می‌شویم و از طرف دیگر شاهد آن هستیم که با وجود تجربه‌های بشری، به جای پیشگیری یک‌اصرار غیر متعارف برای مبارزه انفغالی و پسینی با فساد وجود دارد.

مومنی خاطر نشان کرد: به نام مقررات‌زایی مردم‌اماند قانون جنگل نسبت به آدم‌های فرسادرهامی‌کنند و هر نوع حمایت‌اندنایی مدنی محروم‌شان می‌کنند. هر جایی شفافیت‌زایی اتفاق می‌افتد برای گسترش و تعمیق فساد بستر سازی می‌شود. وقتی شما نشان‌هایی این مساله را در شیوه‌های کنونی حکمرانی در ایران مشاهده می‌کنید از جهاتی رقت‌برانگیز است. مقامات سیاسی ما عموما می‌خواهند کارهایی در دست انجام دهند اما چون از کیفیت لازم برخوردار نیستند و مناسبات را به گونه‌ای فراهم کردند که صاحبان صدا‌های عالمانه و صادقانه به حاشیه رانده می‌شوند اظهارات شگفت‌انگیزی از آن‌هایی می‌شنوید.

در سه دهه گذشته مکررا نرخ ارز را با جهش افزایش می‌دهند بعد ابراز ناراحتی می‌کنند از اینکه چ‌را مردم در فشار قرار گرفته‌اند. به بانک‌های خصوصی امتیازات و رانت‌های غیر متعارف می‌دهند بعد وقتی همین بانک‌ها به تب سوداگری در دلار، مسکن و دارن می‌زنند مسوولان اظهار شگفتی می‌کنند. وقتی شما اجازه دهید که بانک خصوصی نرخ بهره بیشتری تعیین می‌کنند آن بهره برخلاف آنچه که در دنیا از سوی بخش خصوصی صورت می‌گیرد، چگونه‌ا را از تعجب می‌کنند؟

عین این مساله در بازار بورس هم اتفاق افتاده و شما دیدید چگونه مردم فریب سوداگران را خوردند و آن‌ان که مردم از میدان به در شدند، تحت عنوان حمایت از بازار سرمایه در بودجه ردیف می‌گذارند که به یک گروه اندکی امتیازات غیر عادی داده شود.

بزرگ‌ترین بازنده شیوه قاعده گذاری کنونی

مومنی در ادامه بیان کرد: این شیوه حکمرانی تا زمانی که

صاحب‌امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب‌اندیش
مدیرمسوول: حجت طهماسبی
سردبیر: حجت طهماسبی
نشانی: خیابان ستارخان- خیابان کوکر دوم- بین‌پست‌مینو
تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹-
نمار: ۶۶۴۲۰۴۱۷-
چاپ: همشهری ۲- توزیع: نشر گستر امروز-
تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۱۳۶۰۸۸
آذان مغرب: ۱۸:۰۲ | آذان صبح فردا: ۵:۲۸ |
www.taadolnewsaper.ir
انفجارتعمیراتی
مهرنامه اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

قانون مناقصه‌های عمومی با لایحه مشارکت عمومی و خصوصی از کار می‌افتد زمینه‌سازی برای ایجاد فساد عمرانی

تعمیر نکنند، ایران روی آرامش و اعتلابخشی پیدانخواهد کرد. این چیزی است که طریق میدان دادن به بحث‌های کارشناسی و عالمانه و به حاشیه رفتن سفله‌ها و چاپلوس‌ها و فاسدها امکان‌پذیر می‌شود و این جزو بدیهیات اولیه عقلی است و تا زمانی که عز‌زبان به این نکته توجه نکنند ما گرفتاریم. بزرگترین بازنده این شیوه قاعده گذاری خود دولت است که از نظر مالی در حال تجربه یک شرایط خطرناک است. برای اینکه عزیزان از سه ماهه دوم سال آینده شگفت‌ده نشوند باید بدرسیم که این چه مناسباتی است که در بودجه ۱۴۰۱ از ثروتمندها به خصوص ثروتمندهای حقوقی که مانند رالو به جان اقتصاد افتاده‌اند مالیات‌ستانی نمی‌کنند و هم‌زمان بی سابقه‌ترین فشارها را روی مالیات بر مصرف متمرکز کرده‌اند که کانون اصابت این مالیات مردمی پناهو گرفتار کشورمان هستند.

بعدآن شیوه مالیات‌ستانی است. همین تشکل می‌گوید معاملات عمومی به تنهایی ۵۷ درصد سهم از ماجرای رشوه‌گیری را به خود اختصاص می‌دهد یعنی این معضل به اندازه کل عوامل دیگر می‌تواند فساد ایجاد کند. ما در واقع از طریق بر ملا کردن اینها اتمام حجت شرعی می‌کنیم که اینگونه نیست که کشور ما بیچاره باشد و راه‌حلی برای آن وجود نداشته باشد.

کشور کمبود پول ندارد

مومنی بخش دیگری از سخنان خود را به موضوع لایحه مشارکت عمومی و خصوصی اختصاص داد و گفت: ما دوباره به بهانه استعاله شدن امر مشارکت عمومی و خصوصی این مساله را به صورت شفاف می‌گوییم که آقایان برای شرایط کنونی ایران، محور قرار دادن مبارزه پیشگیرانه از فساد نجات‌ناست و رکن بزرگ این نجات‌بخشی نابودی توهم کمبود پول در حکومت است.

گزارشات دیوان محاسبات می‌گوید ۳۰ میلیارد دلار فساد از حوزه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی باسما وجود دارد و ۳۵ میلیارد دلار تعهدات ارزی که همین خصولتی‌ها قانونا باید به کشور برمی‌گردانند و این کار را نکرده‌اند. کشوری با این اوضاع چگونه می‌تواند بگوید ما کمبود پول داریم؟ به‌نام خودم می‌توانم بگویم چند هزار میلیارد تومانی توزیع شده و ثروت‌های بین نسلی کشور بین هفتم تا یک‌دسوم قیمت آن واگذار شده است. پس مشکل این کشور کمبود پول نیست. وقتی شما با این قاعده‌گذاری‌ها

خبر روز

۱۳۳ فوتی جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، ۱۸ هزار و ۵۹۸ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۱۳۳ بیمار نیز جان خود را از دست دادند. به این ترتیب مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۷۸۰ هزار و ۴۵۳ نفر و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۳ هزار و ۵۷۰ نفر رسید. سه هزار و ۳۴۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۴۵ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۵۴۰ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۲۴۷۳ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۸۹ شهرستان در وضعیت زرد و صفر شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

قانون مناقصه‌های عمومی با لایحه مشارکت عمومی و خصوصی از کار می‌افتد

زمینه‌سازی برای ایجاد فساد عمرانی

به سمت سیاست‌های تورم‌زا حرکت می‌کنید برای فساد بستر ایجاد می‌کنید

معاملات عمومی به تنهایی ۵۷ درصد از فساد

وی افزود: در حال بر بستر سازی ایجاد فساد از طریق پروژه‌های عمرانی می‌خواهند قانون قابل افتخار مناقصه‌های عمومی را از کارگرد بیندازند و اراده‌های اشخاص را جایگزین آن کنند. برای اینکه بدانید زیای این مساله چیست، همه را به مطالعه گزارش سال ۲۰۱۴ تشکل پیشرفت‌ترین کشورهای صنعتی جهان دعوت می‌کنم که در آن می‌گوید وقتی آسیب‌پذیری نظام ملی در برابر فساد را رتبه بندی می‌کنیم، رتبه یک آن معامله‌های دولتی است. بعد از این نوبت به گمرکات و بعدآن شیوه مالیات‌ستانی است. همین تشکل می‌گوید معاملات عمومی به تنهایی ۵۷ درصد سهم از ماجرای رشوه‌گیری را به خود اختصاص می‌دهد یعنی این معضل به اندازه کل عوامل دیگر می‌تواند فساد ایجاد کند. ما در واقع از طریق بر ملا کردن اینها اتمام حجت شرعی می‌کنیم که اینگونه نیست که کشور ما بیچاره باشد و راه‌حلی برای آن وجود نداشته باشد.

مومنی خاطر نشان کرد: عین این مساله در شیوه مسکن سازی هم وجود دارد. ما به دولت فعلی می‌گوییم وقتی طبق گزارش وزارت مسکن در سال ۱۳۹۳ می‌گوید معادل ۲۰۰ میلیارد دلار سرسرمایه تلف شده به خاطر سوءسیاست گذاری در بازار مسکن که میدان را برای سوداگران بازی‌گیند تحمیل کرده‌اید. شما که می‌توانید ۲۰۰ میلیارد را اینگونه تلف کنید، مشکمل کمبود پول ندارید.

وقتی مرکز پژوهش‌های مجلس در ۱۳۹۵ گزارش می‌دهد که در سده‌ه گذشته فقط از ناحیه طولانی شدن طرح‌های عمرانی معادل ۱۵۰ میلیارد دلار اضافه هزینه متحمل شده‌ایم مشکل کمبود ندارد. شما دارید با سوءتدبیر و گزینش آدم‌های بی‌کیفیت به سهولت می‌تسخیر لاشخورها درمی‌آید همه چیز را به باد می‌دهید. گزارش سال ۲۰۱۷ با بانک جهانی تحت عنوان ارزیابی معاملات عمومی می‌گوید اگر ترتیبات نهادی با کیفیت

رویداد

پیک ششم کرونا همچنان ادامه دارد



محدودیت‌های کرونا بی‌برگشت‌اند یا قرار نیست دیگر برگردد؟ قرنطینه هوشمند در کدام شهرها اجرا می‌شود؟ تردد آزاد است یا جریمه دارد؟ با راهسازی اوضاع، پیک ششم کرونا چقدر مرگ و میر به دنبال دارد؟ این روزها سوالاتی بی‌پایخ در باره محدودیت‌های کرونا بی‌در ذهن افکار عمومی وجود دارد. آفتور که نقشه کرونا بی ایران نشان می‌دهد حدود ۳۶۰ شهرستان در وضعیت کرونا بی نارنجی و قرمز هستند. تعداد زیادی که باعث شده تقریبا تمام نقشه ایران با خطر کرونا معرفی شود. در این شرایط، چرا تکلیف محدودیت‌های تردد کرونا بی با سایر اقدامات جدی مشخص نشده و تنها به تصمیمات مقطعی مانند مرخصی ۵ روزه برای بیماران امیکرونی قناعت شده‌است.

محدودیت هوشمند داریم؟

یکی از مشکلاتی که به مبهم باقی ماندن وضعیت محدودیت‌ها دامن زده است، تأکید مقامات بهداشتی دولت سیزدهم به راه‌اندازی سامانه‌ای برای کنترل هوشمند محدودیت هاست. در این رابطه دکتر کمال حیدری معاون وزارت بهداشت، گفته‌است: بحث سامانه ایران من یکی از اقدامات ارزشمندی بود که بعد از اینکه واکنسیناسیون شکل گرفت، ایجاد شد. بعد از واکنسیناسیون این سوال وجود داشت که بعد از تزریق واکنسن آیا از باب محدودیت‌ها باید باز هم در وضعیت قرمز همه جا بسته شود یا خیر؟ تا‌کید دولت بر این بود که با تزریق واکنسن پایه‌ای از ایمنی برای جامعه فراهم می‌شود و افرادی می‌توانند به امورات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خودشان برسند. بنابراین نیازمند ابزاری بودیم که بتوانیم هوشمندانه در این حوزه تصمیم‌گیری و رفتار کنیم؛ به طوری که کسانی که واکنسن تزریق نکرده‌اند، در ورود به مکان‌های مختلف محدودیت‌هایی نداشته باشند. این سامانه به خوبی و بازحمت وزارت کشور شکل گرفت که در چهار فاز برنامه‌ریزی شد و هر هفته یک فاز

می‌خواهید که کار به جایی رسیده‌شد که تقریباً در تمام واحدهای خصوصی کارگزارش تجمع می‌کردند که ما را به شرایطی که در دست دولت بودیم برگردانید. هدف خصوصی سازی مشروعبت‌زایی و گسترش فساد بود؟ حالا باز می‌بینیم در طی همان پاشنه‌است. ما از نظر عدالت ذیل عنوان طرح‌های عمرانی داریم چکار می‌کنیم؟ من واقعا تقاضا می‌کنم نمایندگان مجلس خود نشان دهند. حداقل گزارش‌هایی که این شیوه از فسادگذاری که به منظور اهداف کوتاه‌نگرانه دولت تدوین می‌شود را مطالعه کنند.

مولدسازی اموال دولت در حد حرف

یک عنوان‌هایی روی این برنامه‌ها می‌گذارند مانند مولدسازی اموال دولت که من خواهمش این است هنرمندان به میان‌بیایند تا با علان سخنان مشخص شود مرکز پژوهش‌های می‌گوید مولدسازی در سال‌های اخیر در حد یک واژه بازی مانده و آنچه‌خ می‌دهد صرفا فروش اموال است.

اینها برای اینکه قانون اساسی را دور بزنند می‌آیند تعهدات دور مدت بنا می‌کنند یعنی منابع تمام شدنی ناپایدار مبنای تعهدات مالی پایدار برای حکومت می‌شود. مومنی در پایان سخنان خود گفت: در زمینه اتلاف ثروت‌های بین نسلی طی ۳۲ سال گذشته فساد و ناکارآمدی در طرح‌های عمرانی بعد نابودی منابع ارزی و نابودی منابع بین‌نسلی رتبه سوم را دار. این مساله با تمام جزئیات آن در تسخیر علم قرار دارد. نمایندگان مجلس چند روزهای دیوان محاسبات در ۵ ساله اخیر را بخوانند که چندهمیلیار دلار ثروت بین‌نسلی ارزی ما به واسطه این سهل‌انگاری‌ها در معرض تاراج قرار گرفته‌است بنابراین بر مساله فساد بر محور پیشگیری حساسیت بیشتری نشان دهید.

بیلباز طریق این ماجرای طرح‌های عمرانی شرافتمندانه همان قانون مناقصه‌ها را مینقار دهدید و به جای بهادان به مفت‌خوارها نهادهای مستقل علمی را گرامی بداید تا هم حکومت و هم کشور و مردم نفع ببرند. اینها ریشه در اساس مشارکت عمومی و خصوصی مشارکت انسان‌های شریف را از بین ببریم. ما اگر آنچه‌ا را که داریم را از دست ندهیم و با اینن قاعده گذاری‌های بی کیفیت مردم را سرخوردنکنیم، با همین ذخیره دانایی و درای‌های مان می‌توانیم کشور را کم‌زینتر اداره کنیم.

می‌توانند بیماری را در سطح جامعه پخش کنند.